Brasília, 09 de abril de 2019.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Em conformidade com o art. 24 e 25 do Estatuto da Associação Nacional

dos Serviços Municipais de Saneamento – Assemae, convocamos todos os Associados
para participar da Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 09 de maio, das
16h30min às 18h no Auditório Borboletas do Centro de Eventos do Pantanal – Av.
Bernardo Antônio de Oliveira Neto, S/Nº, Jardim Santa Marta, CEP: 78043-904, Cuiabá-
MT.

Ordem do dia:

1. Abertura;

2. Apreciação das deliberações  do Conselho Diretor
Nacional da Assemae;

3. Deliberação sobre o relatório anual e o balanço 2018, apresentados
pelo Conselho Diretor Nacional e pelo Conselho Fiscal;

4. Relatório parcial do 49º Congresso Nacional da Assemae;

5. Definição de cidade-sede e aprovação da Comissão Organizadora do
50º CNSA;

6. Aprovação das Moções e Recomendações;

7. Aprovação do documento final de Cuiabá;

8. Encerramento.

Atenciosamente,

Aparecido Hojaij
Presidente Nacional da ASSEMAE